
Bosna i llercego.rina
lr{inictcrutvo cigumorti

Driavna agencija za istrage i zaititu

Eocua u XepueroanHa
N{u uucrapcrno 6cr6jc4Hocr }r

,{pcrcaeua azex4uja 3a ucmpaze u 3awmumy

Broj: 1 6-12-1 6-2501 -',! tZS
I. Sarajevo, C'I. o{. 2025. godine

Na osnovu dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji zaistrage i za5titu
(,,SluZbeni glasnik BiH", br. 27/04, 63/04,35/05, 49109 i 40112), Elana 70. st. (1), (2), (3) i (6)
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br.39174, 59/22 i 50/24), na preporuku
Komisije za nabavke za potrebe DrLavne agencije za istrage i za5titu u 2025. godini broj l6-
12-16-2501125 od 06.05.2025. godine, u postupku javne nabavke usluga podrSke i odrZavanja
dokument menadZment sistema za potrebe DrLavne agencije za istrage i za5titu, direktor
DrLavneagencije zaistragei za5titu, d o n o s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke usluga podr5ke i odrLavanja

dokument menadZment sistema za potrebe DrZavne agencije za istrage i za5titu

elan 1.

U postupku javne nabavke usluga podrSke i odrZavanja dokument menadZment
sistema za potrebe DrLavne agencije za istrage i zaStitu (u daljem tekstu: Agencija), putem
Konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda, na preporuku Komislje za provodenje
postupka nabavke za potrebe DrZavne agencije za istrage i za5titu n 2025. godini broj 16-12-
16-2501125 od 06.05.2025. godine, ugovor za peiod od dvije godine, dodijeljuje se ponudadu
,,ORK-,\" d.o.o. Sarajevo, za ponudenu cijenu u iznosu od 42.720,00 KM bez uradunatog
PDV-a.

Clanz.

Ova Odluka se dostavlja ponudadu u roku od tri dana, a najkasnije u roku od sedam
:Tna od dana donoSenja Odluke, uz isl.-,remeno objavljivanje na internetskoj sr.,.,Tici

Agencije.

ilan 3.

Za izvri;enje ove Odluke zaduZuje se Sektor za mateijalno-finansijske poslove
Agencije.

ilan +.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

ObrazloLenje
Odlukom broj 16-12-16-2501-1125 od 01.04.2025. godine pokrenut je postupak javne

nabavke usluga podrSke i odrZavanja dokument menadZment sistema za potrebe Agencije, za
period od dvije godine, procijenjene vrijednosti 42.735,00 KM bez uradunatog PDV-a.
Novdana sredstva za realizaciju navedene nabavke obezbijedena su u okviru budZetskih
sredstava za 2025. godinu, a na osnovu Instrukcije o privremenom finansiranju institucijama
Bosne i Hercegovine za period januar - mart 2025. godine, broj 05-16-2-7582-1124 od
17.12.2024. godine i Dokumenta okvirnog budZeta 2025.-2027. godine. Za navedeni postupak
javne nabavke predvideno je provodenje e-aukcije, u skladu sa odredbama Pravilnika o
uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 80/23) (u daljem tekstu:
Pravilnik).

Istoino Sarajevo, Adresa: Nikole Tesle 59;
I'fcmoqrto Capajeeo, Adpeca: Huxo.rye Tecrc 59;

Telefon: 057 326-100; Fax: 057 342-924
Te.ueQou: 057 326-100; @arcc: 057 342-924

w



Obzirom da je tackom 6. Konkurentskog
ponuda 28.04.2025. godine do 13:00 sati, te da
Komisija je dana 28.04.2025. godine u 14:00
datumu i vremenu prijema.

zahtjevanavedeno da je rok za dostavljanje
se ponude dostavljaju u zatvorenoj koverti,
sati izvr5ila javno otvaranje ponuda prema

Blagovremeno je dostavljena jedna ponuda i to:

R/B Naziv/ime ponudada Ponudena cijena u KM bez uradunatog PDV-a

1 ,,ORKA" d.o.o. Sarajevo 42.720,00

Komisija je nakon otvaranja ponude u smislu dlana 63. st. (5) i (6) Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br- 39114, 59/22 i 50124) (u daljem tekstu: Zakon),
sadinila Zapisnik o otvaranju ponude, koji je dostavila ponudadu, te je postupak dalje
nastavljen u smislu pregledanja dokumentacije priloZene uz ponudu, a u cilju ocjenjivanja
ponudada, te njegove kvalifikovanosti shodno uslovima navedenim u Konkurentskom
zahjevu.

Komisija je utwdila da je ponuda ponudada ,,ORKA" d.o.o. Sarajevo prihvatljiva,
odnosno ispunjava kvalifikacione uslove u pogledu njihove lidne sposobnosti, sposobnosti
obavljanja profesionalne djelatnosti, ekonomske i finansijske sposobnosti i tehnidke i
profesionalne sposobnosti, kao i formalno-pravne uslove u Konkurentskom zahjevu.

Komisija je u skladu sa dlanom 17. st. (l), (3) i (5) Uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacije i ponuda (,,SluZbeni glasnik BiH", br.39/14 i 20115), od ponudada
,,ORK.,{" d.o.o. Sarajevo trailla provjeru radunske ispravnosti ponude, imaju6i u vidu da je u
Obrascu za cijenu ponude navedena ukupna cijena sa popustom bez uradunatog PDV-a u
iznosu od 42.720,00 KM, dok je u Izjavi ponudada navedena cijena ponude u iznosu od
42.700,00 KM bez uradunatog PDV-a. Dana 30.04.2025. godine ponudad ,,ORK,A." d.o.o.
Sarajevo dostavio je odgovor, u kojem je navedeno da je u lzjavi ponudada napravljena
odigledna radunska greska, te da cijena ponude ponudada iznosi 42.720,00 KM bez
uradunatog PDV-a.

Imajudi u vidu da je dostavljena jedna prihvatljiva ponuda, Komisija nrje zakazala e-
aukciju u skladu sa Pravilnikom, ve6 je postupak javne nabavke okondan u skladu sa dlanom
64. stav (1) tadka b) Zakona, primjenjujudi kriterij najnile cijene iztadre 8. Konkurentskog
zahtjeva, te je sadinila rang listu ocijenjene ponude, kako slijedi:

R/B Naziv/ime ponudada Ponudena cijena u KM bez uradunatog PDV-a

1 ,,ORIC{" d.o.o. Sarajevo 42.720,00

Nakon provedenog postupka ocjenjivanja dostavljene ponude, Komisija je utvrdila da
je ponuda ponudada ,,ORKA" d.o.o. Sarajevo ocijenjena kao najpovoljnija ponuda, te da ista
ne prema5uju procijenjenu vrijednost javne nabavke.

Cijene6i naprijed navedeno, prihvaiena je preporuka iz lzvjeltaja o radu Komisije i
odludeno da se ugovor na period od dvije godine, dodijeli ponudadu ,,ORI(I{" d.o.o. Sarajevo,
kakoje navedeno u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba lJredu za
razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, u roku od pet dana od dana dostavljanja iste. Z,alba se
podnosi putem DrZavne agencije zaistrage i za5titu.

Na izjavljenu Zalbu ponudad je obavezan platiti:paknadu3r skladu sa dlanom 108.
Zakona o javnim nabavkama i podzakonskim aktima. ,,{ 

. * 
'. ""-

K T"p Ra-
INSPEKTO

K/''rY"
Culhm I

DOSTAVLJENo: / DrREKfpRa
- PONUdAdU; GLAVNI GE]VERALNI INSPEKTOR POLICIJE

r',.r c; 1; 'U

- -. .,-..,-1

2


